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3 NIEDZIELA ZWYKŁA
ŁK 1,1-4; 4,14-21

Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które 
się dokonały pośród nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od po-
czątku byli naocznymi świadkami i sługami słowa. Postanowiłem 
więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych chwil i opisać 
ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej 
pewności nauk, których ci udzielono.

Potem powrócił Jezus w mocy Ducha do Galilei, a wieść o Nim 
rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wy-
sławiany przez wszystkich.

Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień 
szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czy-
tać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, na-
trafił na miejsce, gdzie było napisane: Duch Pański spoczywa na 
Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł 
dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrze-
nie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski 
od Pana. Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy wszyst-
kich w synagodze były w Nim utkwione. Począł więc mówić do 
nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli».

Słowa pełne łaski

Na początku Ewangelii czytamy dedykację Łukasza, skiero-
waną do Teofila, zapewne jego przyjaciela. Łukasz informuje go 
o swoim ważnym przedsięwzięciu. Chce opisać, na podstawie 
relacji świadków, wszystkie wydarzenia, dotyczące życia i dzia-
łalności Jezusa Chrystusa, uporządkować je chronologicznie 
i przedstawić Teofilowi, jako dowód prawdziwości nauk, jakich 
mu udzielono.
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W kolejnej części Ewangelii czytamy o Jezusie Chrystusie, 
który pełen Ducha Świętego, powrócił do Galilei i głosił tam 
Dobrą Nowinę. Stał się sławny i wszyscy Go chwalili. Przybył 
również do Nazaretu, swojego rodzinnego miasta. I jak zwy-
kle, w szabat, udał się do synagogi. W synagodze podano Mu do 
czytania Księgę proroka Izajasza. Jezus otworzył ją i natrafił na 
fragment, który odnosił się do Niego: „Duch Pański spoczywa na 
Mnie, ponieważ Mnie namaścił, i posłał Mnie, abym ubogim niósł 
dobrą nowinę…” (Łk 4,18).

Po przeczytaniu proroctwa Jezus zwinął księgę, oddał ją 
słudze i usiadł. A wszyscy obecni patrzyli na Niego. Wtedy za-
czął mówić. Powiedział, że właśnie spełniły się odczytane słowa 
Pisma Świętego, a oni są tego świadkami. Ci, którzy Go słuchali, 
podziwiali niezwykłość Jego wypowiedzi i dziwili się zarazem: 
Jak to możliwe? Przecież to syn Józefa? Nie uwierzyli, że Jezus 
jest Synem Bożym, posłanym na ziemię, aby głosić Dobrą Nowi-
nę, a ubogim wolność, niewidomym przejrzenie, Wątpili w to, 
że słowa proroka Izajasza odnoszą się właśnie do Niego. Może 
łatwiej byłoby im uwierzyć, gdyby był synem monarchy, a nie 
Józefa – cieśli. Widzieli w Jezusie swego rodaka. Był dla nich tyl-
ko człowiekiem, a nie Bogiem, mimo, że zadziwiał ich swoją na-
uką i niezwykłymi, pełnymi mocy słowami. Nie uwierzyli, choć 
powiedział: „Dziś spełniły się słowa Pisma, któreście słyszeli” 
(Łk 4,21). Ich serca były zamknięte na przyjęcie słów Bożych. 
Stracili swoją szansę na zbliżenie się do Jezusa.

Dzisiaj jest podobnie. Wielu nie wierzy w Boga, chociaż jest 
tyle dowodów na Jego istnienie. Wielu uważa, że Jezus Chrystus 
był tylko człowiekiem, obdarzonym charyzmatami. Ludziom ła-
twiej uwierzyć w kamienny posąg, niż w prawdziwego, żywego 
Boga; łatwiej uwierzyć w kłamstwa świata, niż w prawdę Bożą.

Dzisiejsza Ewangelia zachęca do wiary w Jezusa Chrystusa 
i w zbawcze Jego słowa. Zachęca do pogłębiania wiary w Boską 
obecność i Boski zbawczy plan, objawiony w Jezusie Chrystu-
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sie. Starajmy się wierzyć każdemu słowu Pana. On do nas mówi 
w Piśmie Świętym. W nim mamy sprawdzoną i pewną prawdę 
Bożą. Potwierdził to sam Jezus słowami: „spełniły się słowa Pi-
sma”. Czytając je i rozważając, poznamy Boga i zbliżymy się do 
Niego. Przez słuchanie i przyjmowanie słowa Bożego rodzi się 
wiara. Ona też ma kluczowe znaczenie w dojściu do Pana Boga, 
w przyjęciu Jego nauki i otwarciu się na Jego wolę. Wiara jed-
noczy ludzi między sobą i ludzi z Bogiem. Uświęca i prowadzi 
zbawienną drogą do wieczności. Bądźmy wiernymi słuchaczami 
Jezusa Chrystusa i wykonawcami Jego nauki. Niech nasza wiara 
wydaje dobre owoce na chwałę naszego Pana.

* * *

Słuchaj słowa Pana swego
Słuchaj i uważaj.
Nie lekceważ Prawa Jego.
Ucz się i rozważaj! 


